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 Stan epidemii ogłoszony w Polsce uniemożliwia prowadzenie badań naukowych w 

bezpośrednim kontakcie z innymi ludźmi. Stanowiłoby to poważne zagrożenie dla ich zdrowia 

i życia, a także dla osób prowadzących badania. Próba podjęcia przeprowadzenia takich badań 

byłaby rażącym naruszeniem zasad etyki badań naukowych.  

 Możliwe jest natomiast prowadzenie badań naukowych nie wymagających 

bezpośredniego kontaktu z innymi ludźmi, np. ankietowych za pośrednictwem komunikatorów. 

Należałoby się jednak zastanowić nad wiarygodnością takich badań prowadzonych w obliczu 

szerzącej się choroby, która istotnie wpływa na wszystkie obszary naszego życia, mogąc 

stanowić istotny czynnik zakłócający uzyskane wyniki.  

 Innym rodzajem badań naukowych, których prowadzenie w obecnej sytuacji można 

rozważyć, są badania eksperymentalne z udziałem zwierząt laboratoryjnych lub linii 

komórkowych, oczywiście z zachowaniem pełnego bezpieczeństwa epidemicznego 

pracowników laboratoriów.  

 Działalność naukowa to nie tylko prowadzenie badań naukowych, ale także 

opracowywanie ich wyników oraz publikowanie. I ten rodzaj działalności w obecnej sytuacji 

epidemii w Polsce jest najbardziej bezpieczny i wskazany. Zachęcamy Państwa do 

skoncentrowania się właśnie na tym obszarze działalności naukowej.  

 Oczywiście możecie Państwo także prowadzić inne formy działalności naukowej 

obejmujące przygotowanie do badań naukowych lub zdobywanie środków na ich realizację, 

np. studia literaturowe, opracowanie projektów naukowych do Narodowego Centrum Nauki 

lub innych centralnych instytucji naukowych, względnie fundacji finansujących naukę. 

 Istnieje możliwość korzystania z dostępu do zasobów elektronicznych Biblioteki AWF 

we Wrocławiu z jej „strony domowej”. Część wydawców w tym trudnym czasie zdecydowało 

się udostępnić swoje zasoby online bezpłatnie. 

 Ten trudny czas epidemii będący przyczyną licznych ograniczeń nie zwalnia nas z 

obowiązku pracy naukowej, oczywiście z zachowaniem pełnego bezpieczeństwa, do której, 

życząc Państwu zdrowia, mimo wszystko jeszcze raz zachęcamy. 
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